ria. ff. de annuis lc. prout egregiè perpendit Ripa, cit. prin. & Pontanus, in l. 2. fol. mat. & Soci. in l. 3. §. fi. ff. ad legem Falcid. & ita per istas leges, & alias quamplures ratioēs, & auctoritates consuluit Frater Io. Maria. Verratus Ferrariensis in libello Disputationum aduersus Lutheranos, in tit. de annuis legatis, & ita consuluit etiam efficaciorib. fundamentis & rationib. Riminaldus, conf. inserto, & posito in d. libello Disputationum contra Lutheranos, vbi quam optimè firmat opinionem istā, & respondet omnib. ferè contrariis, & huic cōsilio Riminal. se subscripsit Bernardinus Burguntius Doct. or eximius Parmensis, plurimis & optimis rationib. & subscriptio hæc repetitur post conf. Riminaldi in loco s. citato. His. accedit. q. quādo est factum legatum alimentorum alicui Ecclesie præstandorum omnib. fratrib. dictæ Ecclesie in die sancti Ambrosij, & nihil aliud sit dictum tunc alimenta ista nō forent prestanda quolibet anno in illa die sancti ambrosij, sed hæres liberat præstando, & soluendo alimenta pro primo anno in dicta die sancti ambrosij, vt per plura concludit Marchus Mantua. in suis apophtheg. apophtheg. 1. F. Viuius.
 Dominium rei legatæ tacitè non trāsferitur ipso iure in legatarium sine traditione, sicut trāsferitur dominium rei expresse legatæ secundum Bart. in l. 1. ff. de leg. 1. & in l. emptor. §. an cilla. ff. de rei vend. quem sequuntur Bald. Ang. Floria. Pau. de cast. Alex. & Ias. in l. seruum filij. §. fi. ff. de leg. 1. Dec. in l. traditionib. C. de pactis, Bertachinus in suo repertorio, in verb. dominium trāsferitur, ver. 9. & istorum opinionem, asseruerat esse communem Soc. & Ias. in d. l. j. Sed cōtrariam partem, q. imò dominium rei tacitæ legatæ trāsferat ipso iure in legatarium absque traditione, tenent Imo. Alex. & Aret. in d. l. 1. ad quorum fundamenta respondent Soc. & Ias. ibi, possent tamen interpretari, ac limitari ni fallor, quando res tacitè legata esset apud legatarium, tunc quippe trāsferatur dominium in eum per text. in §. interdum. insti. de rerū diuisio. & per id, quod scribit Bald. l. 1. C. communia de lega. vbi dicit, quòd quādo testator legat rem hæredis, tranfit dominium recta via in legatarium, quando res erat apud eum. idem.
 Lego, (verbum) est vniersitati rerum adiectū si habet vim institutionis. Sed erit tūc legatū, vel totius hereditatis, vel partis eius, fm quod dictū fuerit, Et cēsebitur hæres institutus iure legati grauatius hereditatē totā, vel eius partē restituere, iuxta l. mulier. §. si. ff. ad Trebel. Hæc communem esse cōclusionem scribit Maria. Soc. Nepos, olim præceptor meus. in rubr. de leg. 1. n. 73. quam limitat ibidem nu. 77. vbi vide. I. Fich.
 Legatum factū Sēpronio, si duxerit vxorē in mille, & si ordinem ecclesiasticum receperit in 100. si efficit clericus gaudet in mille. Hippo. in rub. de fide insti. n. 127. ff. com. dicit. B. Vill.
 Legatum factum mulieri, vel alicui vt contrahat matrimonio cū A si ipsa velit: requisita reuocauit, & si postea A. velit: nihilominus debetur, etsi non contrahat. Ias. in l. cum auum. C. de insti. & substit. n. 8. communem dicit. Idem.
 Legatum relictum vxori, si honestè vixerit, & durauerit in viduitate, post eius mortē quod Titius habeat legatū, si ipsa p̄hit matrimonium, nō expectata morte, Titius habebit legatum. Ias. in l. si mater. n. 2. de inst. & substit. com. dicit. idem.
 Legatum si sit relictum filie pro maritanda cū A. si filia maritetur cum B. filia nihilominus habebit residuum, Ias. in l. filia legatorum, de legat. C. n. 3. communem dicit. idem.
 Legatū factū vxori, per hæc verba, relinquo vxori meæ quod quid ad me peruenit nomine dotis: nō sunt deducenda expensæ factæ, Ias. in l. post dotem. n. 36. ff. sol. ma. com. dicit. idem.
 Legatum factum vxori, in quo relinquitur usufructuaria omnium bonorum, institutis filiis, intelligitur solum legata esse alimenta. Gozad. conf. 99. nu. 8. com. dicit. idem.
 Legatum factum Ecclesie intelligitur de parochiali, Ias. in l. 1. C. de sac. san. eccl. n. 4. com. dicit. idem.
 Legatum annum relictum Ecclesie, vel ciuitati non durat, nisi per 100. an. Alex. cōf. 60. vol. 1. com. dicit, quàm intellige in usufructu, relicto Ecclesie: secus tamē in annuo legato: Ias. in l. sol. mat. n. 1. ff. sol. mat. idem.
 Legatum pium non debetur nisi adita hereditate. Ias. in l. 1. C. de sacro. eccl. n. 3. & Couar. in repet. ca. Rainutius. de test. §. 3. communem dicunt. idem.
 Legatum, si factum est in testamēto, minus solēni: hæres non tenentur ad soluendum nisi testator legatariis concedat q. propria auctoritate possint apprehendere possessionem rei legata. Io. Durand. in arte testam. tit. 2. cau. 3. com. dicit.
 Nota ista cōm cum sequentib. ad intell. l. 3. tit. 14. part. 6. Fallit secundum, in obligatione naturali: per quam hæres tenetur ad præstandum, secundum magis communem opin. vt per Ias. in l. cum quis. C. de iur. & fac. ignor. n. 2.

Fallit 3. quando testamentum est nullum, ex eo qd testator extravit instituens quem credebatur conuictum, cum aliis non esset. Iaf. in l. eam quam, de fideic. C. nu. 4. com. dicit.

Fallit 4. quando testamentum est nullum ex praeteritione: quia non sunt instituti haeredes, qui instituendi essent. Bello. conf. 53. in pr. com. dicit. idem.

Nota qd si legatarius possidet, etiam si testamentum sit nullum: legatum retinet etiam in foro conscientiae. Iaf. in d. l. cu quis. C. de iur. & fac. ign. com. dicit.

Concor. cum l. 3. tit. 14. par. 5. idem.

Legatum relictum spuris a patre, cognatis proximioribus defertur. Coua. epitom. 4. c. 8. §. 5. nu. 5. com. dicit ex Iaf. in l. 2. C. de haere. inst. & Alex. in l. haere ditas. C. de his quibus vt indignis.

Et cognatis proximioribus negligentibus per duos mens. defertur fisco. l. 10. tit. 13. par. 6. idem.

Legatum magnum tollitur rupto testamento per natiuitatem posth. Alc. de presump. re. 1. praesum. 13. com. dicit. idem.

Legatum dicitur inutile quod in voluntate alterius relinquatur: nisi sit in piam causam. Io. Durand. in arte testan. tit. 6. caur. 8. com. dicit.

De materia istius communis habes l. 6. tit. 3. par. 6. & l. 6. tit. 5. lib. 3. For. legum. & l. 3. cum nouem seq. in decif. Taur. & l. quae cum coi concordat in l. 2. o. ti. 9. par. 6. quam rogo videas.

Legatum factum cum claufula, qd testator promittit non reuocare, & qd si reuocauerit qd donat, non potest mutari, & Io. Durand. in arte testan. cau. 3. tit. 6. com. dicit. idem.

Legatum alternatiuum si relinquatur, est electio legatarii, & non haereditas. Salice. in l. plerumque. §. si. ff. de iur. dot. communem dicit. idem.

Legatum relictum certis personis certi loci, videtur relictu contemplatione loci. Io. Durand. in arte testan. tit. 6. cau. 7. Balbus in conf. 1. vol. 4. com. dicit. idem.

Legatum de re aliena, ex certa scientia testatoris efficax est & haeres tenetur emere & dare legatario. Alex. in l. alienam. C. de leg. Durand. in arte testan. tit. 6. cau. 3. 2. com. dicit.

Concor. cum hac communi. l. 10. & 37. tit. 9. part. 6. & si res legata venit ad legatarium alio titulo quam legatari: haeres tenetur conferre ei pretium. l. 44. ti. 9. par. 6. quia licet causa fuit adimpleta: non tamen cessauit effectus. l. si iam facta & l. conditio. ff. de conditio. & demonst. Bal. in l. filia legatorum. q. 2. C. de legat. de quo per Tiraq. tract. de cessante causa, in 18. l. imit. vbi dicit quem opi. allegat. Pau. de Cast. conf. 148. vol. 1. ibi Paul. concludit qd si ea, cui quis testis dotem reliquit: nubat interim ante, qd testator moriatur, sitque ab alio dotata, & tamen debetur legatum ad quod etiam accedit. qd si testator reliquit decem Bertae, quae eo tempore testamenti erat in nupta, debetur illi legatum ex Bald. in l. vlt. vers. poenae testator. C. de sent.

Amplia, etsi sit factum de re ecclesiae: saltem vt detur aestimatio. Cur. iun. conf. 30. com. dicit.

Contrarium disponitur per l. 13. tit. 9. part. 6. vbi dicitur qd res ecclesiae non potest legari, nec haeres tenetur ad aestimationem: quae concordat cum cap. filius. de testam. de quo vide l. filius. de testam.

Amplia, etsi sit res fisci. idem ibi. nu. 5.

Amplia, etiam ad rem dotalem. ibi. nu. 6.

Amplia, etiam etsi sit res minoris, idem ibi eo. nu.

Amplia dictam conclusionem, etiam si legatum sit factum fratribus minoribus, qui non possunt habere propriam: valet tamen vt reddatur aestimatio. Curt. iun. conf. 30. n. 7. com. d. & sic est intelligendus signor. de homod. conf. 40. in fin. dicens communem opi. esse quod fratribus mendicantibus non possunt legari annui redditus pro alimentis.

Fallit, si rem habet testator, etsi sit fideicommissum, finituum tamen morte testatoris, quia haeres non tenetur eiicere, nec dare aestimationem. Iaf. in conf. 109. vol. 4. & idem in emphyteusum, legatumq; finitum morte testatoris, Iaf. in l. vxor. C. de lega. com. dicit. idem.

Legatum factum, lego priori Bibliam, & fratribus pro eme da cappa decē, si prior praecessisset, habebit prior Bibliam tantum, si tamen sequatur, habebit vtrumque. Imol. in l. coheredi. §. partem. ff. de vul. & pup. & Iaf. in l. doli. ff. de verb. obl. nu. 4. com. dicunt, vbi vide Aret. pulchre loquentem. idem.

Legata data ab instituto, censentur repetita & substituta, nisi aliud appareat de mente testantis. Bell. conf. 63. nu. 5. com. dicit. ex l. non iustam. C. ad Trebel. & l. licet, de le. 1. & l. vnica. §. pro secundo. & §. non ait. C. de cad. tol. & Iaf. in d. l. licet. idē.

Legatum factum nomine expresso haereditas non censetur repetitum in substitutione, Alc. de presump. reg. 2. presump. 3. 5.

nu. 3. com. dicit. idem.

Legatum sub conditione in primo testamento, si in secundo simpliciter legetur, reiecta censetur conditio. Cur. iun. conf. 13. 6. nu. 14. com. dicit. idem.

Legatum factum creditori voluntario, debetur & creditum, secus tamen & in creditore iuris, vel consuetudinis, quia praesumitur factum animo compensandi. Ioan. Cora. in lib. 3. Miscella. c. 1. nu. 9. com. dicit.

Nota istam communem ad intel. l. 1. 5. tit. 5. For. l. & l. 3. & vide quae habes in ver. vxor. j. quae loquitur de bonis duran. matrimonio. nu. si. idem.

Legato alicui facta actio, & vel obligatio quae affixa est of sibus legatarij: non finitur: et si finiat tempus appositum ipsi legato, sed exceptio tantum, dominium autem rei legatae finit tempore, transit in haereditatem: sicut translatum erat in legatarium. Iaf. in l. illud. C. de lega. nu. 7. com. dicit. idem.

ADDITIONE. Ratio praedictorum est quam cum aliis in hac materia ponit M. Anr. Bard. in tract. de tem. vti. & contin. in c. 12. sub. nu. 12.

Legatum sibi scribens in testamento alieno punitur poena l. Cornel. de fals. etiam in testamento nuncupatiuo. com. dicit Boff. in tit. de his qui sibi ascribunt. n. 3. Bell. conf. 80. n. 3. Contrarium communem attestatur Anan. in c. accedens. nu. 6. de crim. fals. sed prior communior. Clar. lib. 5. §. falsum. ver. ascribens. P. Fichard.

Legatum a testatore alienatum, etiam si alienatio nulla sit, & nullum fortiatu effectum, inducit eiusdem reuocationem: satis enim est eam demonstrasse. Nam ea quae a mera voluntate dependet, licet per translationem non fortiatu effectum vitalem tamen ademptionem faciunt in actibus inter viuos, Bart. in l. et si ff. de adimend. lega. l. planē. in pr. ff. de leg. 3. gl. in §. si rem. insti. de lega. quia actus intervivos etiam si nulli sunt, legati reuocationem inducunt. l. legatum. §. si. ff. de adimend. lega. l. 3. §. rumor. & ibidem gl. & Bart. ff. de fundo instruct. l. cum dominus. §. filius. ff. de pecul. lega. l. & idē. ff. de adimend. lega. l. Bart. in l. si. ff. de aur. & ar. lega. quod ita communiter tenent refert ibidem d. reg. 108. nu. 13. Bened. Cap. Secus autem in vltimis voluntatibus, quia per inutilem siue nullam dispositionem legati ademptio non inducitur. nec videtur quis animum reuocandi testamentum habere, si secundum non valet. Bar. in l. quae situm. §. si quis. ff. de fundo instruct. l. si iure. l. ne nostram. ibid. Cy. & Bart. C. de testam.

Legatum licet per alienationem ademptum censetur, id tamen inter alia fallit, quando alienatio fieret ex rei familiaris necessitate. §. si rem. & ibidem gl. insti. de lega. & l. rem. lega. tam. & ibid. Bar. ff. de adimend. lega. arg. l. 1. in pr. ff. de tutel. & ration. distrah. l. cum plures. §. cum tutor. ff. de administ. tutel. non enim creditur testatorem animum reuocandi legatum habere, quoniam rei familiaris necessitate ductus. vel coactus id vendit, vt dicit gl. in l. 3. C. de lega. quod verum esse & communiter tenent refert ibid. nu. 2. idem Bened. Capr.

PRO. legatum sub modo peti non potest sine satisfactione l. quibus d'ebus. in §. Termilius. ff. de cond. & demonst. Bell.

PRO. legati appellatione continetur & fideicommissum l. & fideicommissum. ff. de leg. 3. l. 2. comm. de leg. idem.

PRO. legati appellatione etiam haereditas institutio continetur in l. verbis. ff. de verb. sig.

OB. Contra de l. mulier. §. si. ff. ad treb. vbi legata portione hereditatis non censetur facta haereditas institutio, & per consequens restitutio ex Trebelliano, nec quartae retentio dabitur.

SOL. Dic quod ex largissima significatione verbi lego, trahitur ad institutionem haereditas. d. l. verbis. secus secundum communem sum loquendi: cui stare debemus, quia non trahitur ad actum haereditas. ita Bart. in l. centurio. ff. de vulgari substitutione. Bellon.

PRO. legata vniuersalia fideicommissis vniuersalibus, & legata particularia particularibus fideicommissis exequata sunt, l. 1. secundum communem intellectum. ff. de leg. 1. idem.

Legatum est accessorium testamenti, non autem pars. secundum gl. in rub. ff. de le. 1. cum qua sentiunt Cy. Alex. Soc. n. 6. Iaf. n. 4. & seq. Ripa n. 6. ceteriq; communiter ibi. vt meminit D. Pontanus Perus. in ibi. nu. 6. vnde caute loquuta est d. gl. secundum praecitatos doct. non appellans legata partem testamentorum, sed accessorium quid ad testamentum. quippe cum testamentum possit absque legatis valere. vt l. §. qui neq; legatarius. ff. de haer. inst. sequitur ergo quod non est pars. l. malum. ff. de verb. sign. F. Viuius. lib. 2. opin. 154.

Legatum vxori per maritum relictu sub conditione si casta, honeste q; vixerit, post eius mortem per secundas nuptias non amittit legatum ipsum, nec eo priuatur aliquo modo, secundum

condum Bart. in l. mulier. §. cum proponeretur. ff. ad Treb. cuius opinionem eodem esse appellat Claudius ibi, & sequit Euerardus in topicis. in 3. iam vero parte vxor priuatur legato praemisso, si post mortem mariti nupserit magna cohors scribentium, & eorum opi. eodem esse constat, teste Io. Dilect. in tract. de arte testan. tit. 5. cau. 3. n. 4. & Bermon. de publicis cubi. sed ne erres, scias qd quid d'ulendum, iudicandum vest casu eueniente super praesenti d'istatu opinionum inherens distinctioni in hoc tradita per Iaf. in l. C. de indi. viduitate, & per Alex. & Ang. in d. §. cum proponeret. F. V. lib. 2. opi. 156.

Legatum alicui factum de re alteri obligata etiam pro aequivalente quantitate valet & tenet. atque haeres illa luere tenetur. etiam si testator rem obligatam fore ignorasset. glo. in l. praedia. C. de fideic. & in §. sed si rem. insti. de leg. Alex. & Iaf. cum aliis quamplurimis signatis per eos, in l. si res obligata nu. 13. ff. de leg. 1. vbi praesupponit ista opinionem eodem esse.

Contrarium verò asseruere Paul. Cast. Fulg. & Iaf. d. l. praedia. Negusantius de Fano, in tract. de pignori par. 3. prin. 1. membro, sub n. 29. & ista est com. opi. sec. Soci. in l. 1. §. per feruum corporaliter. nu. 2. ff. de acq. poss. sed 1. opinio glosae venior, communiorq; apparet atq; eam in actu practico sequendam fore suademus. F. Viuius lib. 2. opin. 155.

Legatum Titio, cum plures essent, relictu, licet ob incertitudinem personae regulariter vitatur, Bart. in l. si fuerit, ff. de reb. quia haeres non cogitur soluere, nisi appareat, de quo testator senserit. l. quidam. ff. e. tit. & ibid. Bart. idē fallit in legato ad pias causas. auct. de eccl. titulis. §. si quis in noie. coll. 9. & c. iudicande. & si. & ibid. Io. And. Anr. Imol. & D. Nic. de testa. & ita communiter tenent refert Bened. Capr. reg. 113. n. 3.

Legatum relictu monasterio S. Mariae, si non apparet de quo senserit testator, tunc si in ciuitate vel territorio in quo cuius vel incola est, non inueniatur tale monasterium, debetur ecclesiae Cathedrali, domicilij testatoris. Aut si plura inueniuntur eius nominis monasteria, tunc si vnum est in ciuitate alterum in suburbis vel territorio ciuitatis dabitur monasterio ciuitatis, si testator habitauerit in ciuitate. Contra si ambo in ciuitate vel suburbis vel ciuitatis territorio sint, tunc dabitur monasterio existenti in parochia ipsius testatoris. Io. And. & Imo. D. Nic. c. iudicande. de testam. arg. l. quae conditio. §. si. ff. de cond. & demonst. & ibid. Bar. & auct. de eccl. tit. §. si quis in nomine, quod voluit Cy. l. 1. C. de sac. eccl. & ita coiter tenent refert Bened. Capr. d. reg. 113. n. 7. Sin autē ambo sint in eadem parochia, tunc ei debetur a quo recepit aliqua obsequia, vel merita, si non recepit, vel de vtroque recepit obsequia, tunc ei, in quo magis quaeratur debetur, si pariter quaeratus, pauperior dabitur. Si aequali paupertate laborat episcopus poterit gratificari assignando vni vel diuidendo inter ipsa monasteria p suo arbitrio. arg. l. si quis seruum ff. de leg. 2. arg. l. qui semiles. ff. de vsuris. auct. de eccl. iusticiis. ti. §. si quis in nomine. arg. l. titio. ff. de leg. 1. c. 1. de paroch. c. qm. de decimis. & d. c. iudicande. post Host. voluit Io. And. & tenuit specu. in ti. de in stru. edit. §. nuc vero aliqua, ver. quid si aliquod d. c. iudicande Petr. Anch. Imol. & D. Ant. placuit, & ita communiter tenent ibid. nu. 1. refert. idem Cap. arg. d. c. quoniam. & d. c. 1.

Legatum licet ob incertitudinem loci regulariter vitietur, arg. l. si domus ff. de leg. 1. not. l. generaliter. ff. e. tit. l. 3. §. si quis in sulam. ff. de eo quod cert. loco. l. ita stipulatur. ff. de verb. obl. id tamen fallit in legatis ad pias causas, maxime concurrente fauore vltimae voluntatis. quia talis testatoris dispositio si mandet monasterium extruere nō declarato loco, in quo qd struendum sit. iuxta. not. in l. in testam. l. legatum. ff. de cond. & demost. fra. l. quidam eo. tit. l. si cui. ff. de an. legat. gl. Laur. & Tancred. Goffrid. Inn. Host. Aegid. Io. And. Floria. & Imol. in c. nos qui dem. de test. & ita coiter tenent refert reg. 113. nu. 14. Capr.

Legatum generis quod habet certos terminos sola hominis destinatione vt fundus, non valet, sin autem habeat certos terminos hominis facti vt domus valet, & erit electio haereditas, vt in l. quod in rerum. §. l. si domus. in pr. ff. de le. 1. quod est verum, nisi testator non haberet aliquas domus, vel aliquid de illo genere, de quo legatum fecit, quia tunc nullū erit, prout notatur d. l. si domus. & a Doct. ibid. coiter tenent refert Bened. d. reg. 113. n. 26. Sin autem legatum generis habeat certos terminos natura, vt homo, equus, tunc secundum omnes legatum generaliter valet, vt refert ibid. nu. 29. Capra.

Legatum dotis meriti sicut valet l. cum post. ff. de iur. dot. l. si filia. ff. de leg. 3. ita quoque legatum causa studij in aliqua facultate meritum valet, quia aequiparantur secundum Bart. & alios in l. 1. ff. so. ma. arg. l. Stichus. ff. de leg. 3. quod communiter tenent refert Bened. Capr. re. 113. nu. 49.

Legata nisi praestentur infra annum a die monitionis per

iudicem facta, licet Falcidia & omni emolumento priuatur haeres, secundum gl. in c. Raynald. in verb. Legitimam. de testam. Bart. in auct. hoc amplius. C. de fideicommissis. c. si haeres. c. nos quidem, de testa. gl. in auct. de haere. & Falc. §. si qd non implens, & ita communiter tenent refert Bened. Capr. reg. 110. nu. 12. id tamen inter alia fallit, si testator aliud tempus intra quod voluntatem suam adimplere vellent, praescripserit, nam tunc illud erit attendendum iuxta. not. in l. statulib. §. haere ff. de statulib. l. si §. sin autem. C. de iure delib. prout uoluerunt Anch. Imol. D. Nic. & communiter Doct. d. c. nos qui dem. de testa. quae admodum ibid. n. 28. refert idē Bened. Capra.

Legatorum vel haereditatis priuatio non ob quamuis, sed grauem duntaxat iniuriam inducitur per not. in l. 3. ff. de adimend. legat. secundum Imol. c. Raynutius. de testa. & ita coiter tenent refert Bened. Capr. in trac. subtit. post reg. posito, specie secunda. nu. 144.

Legatum rei alienae scienter factum, licet valeat, & haeres vel redimere, vel ei aestimationem praestare, debeat. §. non solum. insti. de leg. & ibid. gl. l. cum alienam. C. eodem ti. tamen si testator habebat ius in re vel partem ipsius rei, tunc ius aut partem quod habebat tantum legare videtur, & non totam rem. l. serui elect. §. si. ff. de lega. 1. secundum D. Nic. c. filius. de testam, quod est verum, nisi res legata inter haereditatem & testatorem erat communis, quo casu tota debebitur, secundum Bart. d. l. serui electione. §. cum fundum. nisi dixisset. Lego tibi fundum meum: quo casu de sua tantum, & non haereditas parte sensisse videbitur. secundum gl. & Bart. d. §. cum fundum, quod est verum, nisi post legatum factum de parte testator necessario per adiudicationem redemisset aliam partem haereditas, quo casu totum quoque deberetur, per l. Iulianus. §. idem Celsus. ff. de action. empt. secundum Bart. ex mente Iacobi de Arena. in d. §. cum fundum. alias si sponte aliam partem redemisset, secus esset, quia pars postea redempta, legato non cedit, secundum Dy. lac. de Arena, & Bart. in d. §. cum fundum. cum quibus, ceteros Doct. residere refert Ben. Capr. reg. 105. nu. 12. Legatum rei alienae ignoranter factum, licet regulariter nō valeat secundum gl. si. in fi. c. filius. de testa. per tex. §. non solum. ver. quod autem. insti. de lega. ibid. gl. id tamen inter alia fallit quādo legaretur res aliena coniuncta esset graua, quia valet. l. cū alienam. C. de lega. & gl. in d. c. filius. & gl. d. §. non solum. ver. quod autem. & ita communiter tenent refert. Ben. Capr. reg. 106. nu. 2. & 26. Quod est verum, nisi de tali legato alia persona aequaliter vel magis coniuncta esset graua, quia tunc legatum ignoranter coniuncta personae factum non valeret, vt voluit Bald. post gl. d. l. cum alienam arg. l. non solum ff. de ritu nup. & l. cum pater. §. cunctis. ff. de leg. nisi ex causa limitata ac certa putasset rem legatam rem suam, puta ex causa emptionis factae a pupillo vel adulto sine debita solennitate, quia tunc similiter non valet relictu coniuncta personae ignoranter factum, vt voluit glo. in l. si domus. §. de euictione. ff. de leg. j. secundum Imo. in d. c. filius. Similiter fallit qn legata fuisset res aliena ignoranter pro anima: vel ad pias causas, quia valet saltem quod ad aestimationem, quia nulla videtur actio coniunctio quam anima quae etiam omnibus rebus est ante ferenda. l. sancimus. C. de sac. eccl. 12. q. j. c. praecipimus. c. Mattheus. de simonia. ecclesia enim censetur mater omnium fidelium, vt q. 2. c. quia abstulerit. idque communiter vtroque iure receptum esse tract. ibid. nu. 18. & 20. Bened. Capr. nisi res legata fuerit ecclesiae, secundum communem ibid. nu. 20.

Legato rei alienae tradito ac euicto, licet legatarius contra haereditatem legantis de euictione regulariter agere non possit. gl. & Bart. in l. si domus. §. de euictione. & l. qui concubinam. §. si haeres. ff. de le. 1. Cy. Bart. & Bald. in l. cum alienam. C. de lega. Pet. Anch. in c. filius. de testa. Id tamen fallit, si legatum rei alienae in genere ex natura seu qualitate ipsius rei relictu foret. glo. & Bart. in l. qui concubinam. §. si haeres. ff. de le. 3. quia tunc haeres teneretur de euictione, quia obligatus in genere tenetur rem accipientis facere, l. si a substituto. §. haeres. ff. de le. 1. l. ex empto. ff. de actio. emp. & vend. quod verum esse, & communiter tenent refert Bened. Capr. re. 107. num. 5.

Legatum factum propria concubina pro seruitute & similibus, pro meritis, in quantum se extendunt merita, sustinetur, secundum Anch. conf. 247. Nat. conf. 59. nu. 1. nu. 4. 6. & 8. vbi loquitur de clerico & milite legante & donante, de quo vide quae scribit Afflic. decif. 102. Capel. Tolos. q. 14. 1. Rom. conf. 43. nu. 5. conf. 478.

Legatum dotis factum filiae spuriae valet, & tenet, tam de iure ciuili quam cano. sec. communem per Rol. conf. 83. nu. 1. n. 7. & 8. lib. 3. & qui nu. 12. quarit an praesupposita validitate legati si excedat modum congruum alimentorum: possit

auocari à filiis legitimis & naturalibus heredibus patris: Distingue, vt per eum d.conf.col.fi. vbi tandem concludit qd vniuersi marito nullo modo id quod excedit veram mensuram dotis possit ab heredibus auocari, de quo vide quæ scribit Bar.in l.ii. ff. de his quib. vt indig. idem Rol.conf. 87. num. 17. conf. 89. col. 1. lib. 3.

Legatum sibi ascribens in testamento alieno punitur pœna legis Corn. de falsis Etiam in testamento nuncupatio, vt est comm. opi. Cla. in §. falsum. ver. ascribens, vbi communio-rem esse dicit. Bonacoff.

Legatū ex superuenienti inimicitia reuocatur, vt est com. opi. Soarez verbo legatum. nu. 57. Bonacoff.

Legatum rei pro eo pretio pignoratæ, quod ipsius valorē æquet seu testator rem pignoratam scierit, seu nescierit, opti- mo iure valet, ac semper rem onere expeditam licet hæres, vt cœauiet Por.in §. sed non vsque. n. vlt. in sit. de le. Ant. Gom. de testa. c. vlt. n. 39. vers. quod tamen limita. & si contrarium perperam commune asserat Soci. in l. i. §. per seruum. nu. 2. ff. de acq. poss. E. Suarez.

Legatum mobilium non comprehendit debitorum nomi- na, vt commune inquit Ias. conf. 5. lib. 3. Io. dilect. de art. tes- tan. tit. 6. cau. 9. idem.

Legatum annuum, vel alicui reipub. vel ciuitati relictu, non vltra centum annos dilatabitur, vt commune esse constat ex A- lex. conf. 60. lib. j. ex relatis à Rip. in l. 2. ff. fo. ma. Quamuis cõ- trariam sententiam aeternum illud fore aientem merito amplexi sint complures veteres iuris interpretes ab Alberic. accersiti in l. i. usufructus municipibus. ff. de usufr. legat. & in l. an usufructus. ff. de usufr. cuman. in laudata l. i. usufructus. Soci. in l. 3. §. j. num. 6. ff. ad l. falcid. Ias. in l. i. deferre. ff. de in litem iurand. & in l. soluto matrimonio. numer. 5. ff. soluto matrimonio. Ripa vbi supra atque alij. quos laudant Ant. Gomez in tract. de contract. & Dida. à Couar. li. 3. resol. c. 9. num. 10. qua de re videbis etiam quæ supra obseruo versic. annum. idem.

Legatum in primo testamento sub conditione, & in secun- do testamento simpliciter relictu tanquam relicta condi- tio fuerit, purè debetur. commune inquit Cur. iun. conf. 163. nu. 14. idem.

Legatum testator non solum res suas quas habet, sed etiã alienas legare potest, & legando res alienas: hæres tenetur eas redimere à dominis earum, vel si non potest redimere: præsta- re estimationem, & quando legatur res hæredis nihil refert, an scierit, vel nescierit hoc de functione per tex. iuncta gl. 1. in §. non solum. in sit. de legat. Quod tamen intellige, quo ad sum- mas specificatas & certas ac expressas, & etiam quo ad bona designata in testamento per testatorem l. serui electione §. si cum ibi not. de leg. 1. sed quo ad mobilia & credita seu nomi- na debitorum in genere legata intelligitur de pertineñ ipsi te- statori & pro parte sua tantum, non autem de mobilib. & cre- ditis fratris ipsius testatoris in totum vel in parte spectan- tia, quia in ea generalitate testator censetur tantum legasse ius quod habebat in ipsis bonis mobilibus, & nominibus debito- rum, non autem ius fratris suis cõpetens, quos etiam præ- sumitur minus grauari voluisse quam sit possibile, l. quod in rerum §. 1. vbi Ias. de le. 1. si tamen talia legaraminus onerosa essent: ita vt excederent dodrantem, i. tres partes ex quatuor: possent ipsi fratres hæ. acceptare cum beneficio l. & inuentarij & etiam trimestre à iure præfixum lapsum fore: haberet literas prorogatorias per aliud trimestre, non tamen retardat- is actionibus cre. ditoribus & legatariis.

Legatum à marito vx. factum recte illam admittit condi- tionem, si viduitatem seruauerit vel donec 2. nupserit, & si 2. nubat amittit auth. cui relictu. C. de indic. vid. toll. authent. quod locu. C. si mul. 2. nup. nam conditio cœlibatus, ac viduitatis, & si reiciatur de vlt. voluntate in his qui nondum coniu- gium contraxerant l. sed si hoc. §. fin. & seq. ff. de condi. & demon. in histamen qui iam primas nuptias contraxerant: nõ reicitur, l. 2. C. de indic. vid. toll. not. Garon. in rubr. C. de sec. nup. pœna 9. & in l. 1. super gl. nu. 23. C. eo. quod comprobat, quia honestum est à secundis nuptiis abstinere, l. hæc conditio. ff. de cond. & demon. coram. miscell. lib. 3. c. ratio est in §. per- speximus. in auc. de non eli. 2. nu. & in auc. de nup. §. quæ ve- ro 2. sit; iniuria filiis prioris marit. d. §. perspeximus ex quib. inferitur vx. cui maritus legauit mille, si castè vixerit 2. nubendo legatum amittere, licet castè viuere is dicatur: qui coniu- galem vitam elegit, ca. nicena. 3. 1. dist. Alex. & alij in l. mulier. §. cum proponeretur ff. ad treb. vbi declarant prædictam con- diti. pro qua vide Ias. in l. i. col. fi. C. de indic. vid. tol. quamuis Bar. in d. §. cum proponeretur in sit. nec teneat legatum vt cõ-

que factum à marito vx. si castè vixerit minime amitti per vx. etiam si 2. contrahat nuptias, quem sequitur Hypol. sing. 577. & si Ang. in d. §. cum proponeretur dicat eam non castè viuere foemina quæ 3. nubit, Barb. conf. 17. li. 2. parif. conf. 260. lib. 4. Quorum opi. non probatur: nisi à marito vel eius filiis dicta clausula proprio testamento adiciatur, Quia in materia vide quæ scribunt parif. conf. 95. nu. 23. 27. lib. 2. fa. in l. ambi- guitates C. de indic. vid. tol. Boer. q. 186. col. fi. Nat. conf. 466. numer. 3.

Legatum si fiat per maritum vx. de dote tradita non consti- to de numeratione, præsumitur donatio inter eos quæ vbi prohibita non valet, etiam cum iuramento, secundum magis commune per Burf. conf. 32. num. 4. & 5. lib. 1. Quam intel- lige, vt per eundem. d. nu. 5. nu. 3. 1. vbi ex communi sententia doc. dos, quam vocant, confessata post lapsa tēpora ad oppo- neñ. except. non numer. dotis habet omnia priuilegia dotis, & hypothecæ contra creditores. Hinc, inquit ipse, transacto decennio dos confessata pro vera dote habetur, vt nec maritus nec creditores aliquid excipere possint. aut vt ex ac. dot. in prin. Anch. conf. 307.

Legatum alimentorum, & usufructus, per illa verba, donec vixerit, vel vidualem vitam seruauerit, vsque quo censetur pro primo anno purum, & pro aliis conditionalibus vide Burf. conf. 32. nu. 8. numer. 53. & seq. lib. 1. vbi concludit quod sit pro primo anno purum pro sequenti vero conditionale, & an transmittatur ad hæredes si filia decedat antequam nubat, Dic, quod non secundum commune d. conf. in locis supra allegat. quas tamen conclusion. intellige vt latius per eun- dem ibi.

Legatum factum filia cum alimentis, interim quod nubat censetur pro dote, & nomine dotis factum, maxime stañ statu- to exclusiuo foeminarum, iux. commune per Burf. conf. 32. nu. 26. lib. 1.

Legatum si fiat mulieri de minori summa si religionem ingressa fuerit, de maiori, verò si matrimonium contraxerit, an per ingressum monasterij amittat pinguius legatum ex quo remouetur dicta conditio impeditua vitæ contemplati- uæ: Dic, quod & si aliqui commune dixerint eam conclus. quod non amittat, contrariam tamen verioem dicunt doct. in apostill. ad Mathef. sing. 52. Ias. conf. 43. colum. 4. lib. 2. vbi dicit commune obseruatam à generali consuetudine, de qua per Osac. Decif. 126. num. 22. vbi plura de l. titiæ si non nupserit ff. de condi. & demon. Ias. sibi ipsi contrarius in authentic. si qua mulier. col. 2. C. de sacrosanct. eccles. vbi quod nihilominus consequetur maiorem summam, dec. in capit. in præsentia. col. 29. extra de proba. Euer. lib. arg. loco à matr. Carn. ad spir. Quæ opi. benignior est, & pietati congru- ens, teste Hypol. singul. 2. 1. 5. catel. versic. conditio adiecta vbi concludit eam conditionem reiciend. fauore religionis, pro qua vide quæ scribit Alex. conf. 35. colum. 2. lib. tertio vbi refert commune. Boer. quat. 3. numer. 14. pulchrè. Rolan. consilio trigessimocinto. numero 17. libro tertio. vbi post plura concludit pro filia ingredien. monasterium. Quo au- tem remedio valeat tale legatum? Dic, vt per dilect. titulo de legat. capit. 64. Bar. in l. secunda. ff. de his quæ pœn. noni. Rol. d. conf. 35. col. fi. num. 3. 1.

Legatum est donatio quadam à testatore relicta ab hære- de præstanda vt luculenter probant text. in l. legatum. ff. de leg. libro primo. & in l. legatum est. ff. de leg. libro secundo. ponit commune Antonius Gomez in tractatu de test. capit. 12. numero tertio. Quamobrem si testator rem testamento legatam viuus adhuc in legatario simpliciter contulerit, legatum cessabit, ac donatio inter viuos constabit: si verò ex causa præcedentis legati expressim rem legatam viuus tradiderit legatario, legatum suis omnibus cum qualitatibus firmum ac ratum permanebit, & consequenter vt quoduis aliud legatum pro testatoris arbitratu imminui, reuocarique poterit, vt ex Dyn. Bartol. Alber. Paul. Castr. ac Io. Imol. in d. l. legatum est, asserit frequenter placitum. Ant. Gom. d. ca. 12. nu. 4. E. Suarez.

Legatum negociatio non est, vt si vestigal de quacunque negociatione solui iubeatur, ex eo solui debeat. commune inquit Stracch. de mercat. parte prima, numero 8. Nec item pars testamenti existimanda est, sed inter illius accessoria ponendum, vt frequenter placitum ait Pontanus in rub. nu. 6. ff. de le. 1. idem.

Legatum sibi ipsi alterius testamento etiam nuncupatio adscribens falsi poenis fit obnoxius. vt commune inquit Bello. conf. 80. n. 3. Aegi. Boss. de his qui sibi adscribunt. nu. 6. si tamen per testes rei memores probare poterit sibi reuocari

id

ra id à testatore legatum fuisse non tenebitur, vt commune ponit cum Ana. Iul. Clar. in pract. §. falsum. versic. ascribens. Idem.

Legatum in alterius voluntate positum inutile censetur. commune ait Io. dilect. de art. testan. ti. 6. caut. 8. Quin & lega- tum, quod relinquatur, si hæres arbitratur, eo, cui relinquitur, è viuus abeunte, antequam hæres arbitrandi moræ argui pos- sit, inutile fit. commune dicit Soc. in l. si arbitratu, nu. 22. ff. de verb. oblig. idem.

Legatum expresso hæredis nomine relictu, non videtur in substitutione repetitum, vt frequenter interpretibus place- re scribit Alicia. in tract. de præsumpt. leg. 2. præsumpt. 33. nu- mer. 3. idem.

Legatum non inducitur per verba grauamen enuncian- tia, veluti si quis ita testamento cauerit, ex centū aureis, quæ tibi legauit, dabis restituesv. Scmpronio quinquaginta, vt cõ- mune ait Ant. Gomez. in tract. de testam. c. vlt. n. 54. ver. item etiam limita. idem.

Legatum tacite factum non iure ipso absque traditione transferatur in eum, cui fit: quamuis expressè relictu trans- feratur. commune ponit cum Ias. ac Rip. Viuius libr. 1. opin. 198. idem.

Legatum hoc modo conceptum, Lego Titio rem meam, aut lego Theodato ius meum, id tantum non comprehendit, quod etiam morte periturum in re testator habet: quamuis res tota postea à testatore cõparata fuerit, at si legata res propo- natur, longè secus erit, vt communia fatu Ant. Gomez. de testam. c. vlt. n. 5. ver. quod tamen vltimum. idem.

Legatum rei ecclesiasticæ, vel rei fiscalis, vel rei dotalis va- let, ratumque est, vt saltè illius rei æstimatio ei præferatur, cui res ipsa relinquatur. commune pronunciat Curt. iu. conf. 30. Villalob. in sua collecta. Idem.

Legatum etiam in codicillis ab intestato relictu, non aliter debebitur, quam si hereditas ab heredibus iustis adcauat. commune aiunt Corn. conf. 97. lib. 3. Did. à Couar. in c. 3. nu. 3. de testam. Ant. Gomez. in tract. de testam. c. 2. n. 1. 1. vers. & in tantum asserunt Alex. ac Ias. n. 4. Soc. Rip. in l. 3. ff. de leg. li. 1. legatum tamen pium non idcirco euanesceat, quia heredi- tas adita non sit. commune efferuat Ias. in l. habeat. nu. 24. C. de sacrosanct. eccles. Did. à Couar. vbi supra. idem.

Legatum, quod in illum conferatur, qui voluntate legantis antea creditor effectus est, compensandi animo relictu nõ videtur: tamen quod in eum qui vel iure, vel consuetudine creditor est, conferatur, compensandi animo relinquitur censeatur, vt commune ait Io. Coraf. lib. 3. Mücell. c. 1. nu. 9. Si quod autem legatum compensandi animo relictu sit, atque ex- pressim adiciatur, ne quid amplius petatur, non quicquam amplius petere poterit, qui illud agnouit, quamquam debitum multominus, quam legatum sit, vt frequenter placitum renun- cio ex Alex. in l. si compensandi. C. de heredib. insti. & conf. 132. n. 2. lib. 2. Mathef. de Afflic. decif. 44. n. 34. idem.

Legatum factu hospitali vel alio pio loco de pecunia quæ restaret solutis debitis quæ pecunia erat in monte Genue aut florentiæ, an si superueniente testatore creuerit, & aucta sit summa legata, puta factu calculo & solutis debitis, debeat et augeri legatum? Dic qd non ex no. per doct. in apostill. ad Bart. in l. cum stipulamur. ff. de verb. oblig. Put.

Legatum si fiat de feudo emptio hæreditario debetur æ- stimatio legatario, secundum commune per Barf. conf. 4. num. 17. lib. 1.

Legatum pium non debetur nisi adita hereditate, ex not. per Ias. in l. 1. lect. 1. n. 29. & 2. lec. n. 34. C. de sacrosanct. Capel. Tolof. q. 89. 2. 14. Boer. q. 4. 1. 9. Nat. cõl. 23. 1. post Alex. con- si. 209. lib. 2. Cui adde qd causa legatorum ad pias causas in v- troque foro agi potest, teste eodem Alex. cõf. 170. eod. lib. & peti possunt talia legata ab hærede laico, etiam coram iudice ecclesiastico, teste Did. in c. relatum. cl. 1. n. 13. de testa. Quod autem non debeantur legata hereditate non adita, no. idem Did. in c. Raynaldus. §. 3. nu. 1. 1. de testa. vide Rom. conf. 493. Mathef. sing. 163.

Legatum factum mulieri, si vidualem vitam seruauerit, an ingredien. do religionem legatum habere debeat? Dic qd sic, teste Bald. in l. Deo nobis. 1. resp. n. 9. C. de episc. & cler. Et dic qd legatum factum filia si nupserit, eidem debetur si intrauerit religionem, teste Euerard. lib. arg. loco à matrimonio carnal. ad spirituale. Put.

Legata res regulariter ab hærede redimi & relui debet, se- cundum commune per Burf. conf. 5. n. 6. lib. 1. quæ conclu- fallit si quid vniuersale legetur: vt ibi.

Legata in testamento sollempni non adimuntur nec reuocã-

tur nisi alio testamento vel codicillis coram quinque testibus factis, secundum magis commune per Burf. conf. 96. num. 6. lib. 1.

Legato feudo, et ne estimatio quidè feudi debetur. com. di- cit idem Clar. in §. E. q. 40. ver. Ex hac conclusione. I. Fich.

Verbum lego, etiam vniuersitati bonorum adiectum, non importat hæredis institutionem nec directam substitutionem. Est magis com. opi. sec. Alex. conf. 9. visis verbis. vol. 1. M. Ch.

In legatis etiam tacitis ius. & dominium recta via in lega- tarium transit. Est magis com. opi. cont. Alex. secund. Iaso. in l. seruum. §. si de le. 1. Rip. in l. 1. co. tit. Idem.

Legatum rem alienam à scienti ac prudenti testatore hæ- res soluere cogitur. commune aiunt Alex. in l. qui aliam: C. de leg. Io. dilect. de art. testan. cau. 3. tit. 6. E. Suarez.

Legatum domū à testatore plures aedes habenti, sic hæres elargiri tenebitur, vt vel minimā dare possit, at si domus sim- pliciter ab eo testatore relinquitur, quæ nullas aedes oino possi- deat, vanum ac ridiculum prorsus legatum erit. commune in- quit Mayner. in l. semper in obscuris. n. 9. ff. de re iur. Idem.

Legata licet regulariter non adita hereditate ex testõ nõ de- beantur fm Speculatorem, in ti. de testa. in prin. vers. pone qd nullus, quia ad hoc vt testamento relicta debeantur regulari- ter necessaria est hereditatis aditio, gl. in l. eã §. ibidè. Bart. C. de fideic. per l. nemo. ff. de re iur. l. proximè. ff. de iis, quæ in testam. delentur, id tñ inter alia fallit, qñ legata fuissent ab in- testato repetita debebuntur ab instituto si aditit. Sin secus de- bebuntur, à venientib. ab intestato, nõ cum ab intestato repe- untur, vident venientes ab intestato rogati vt illa soluãt, qd fm Bart. in l. 1. C. de iure codicillo. cõiter tenetur per l. 1. & 2.

C. de iure codic. refert Bened. Cap. reg. 1. 1. n. 5. Similiter fallit inter alia qñ hereditas non pot adiri ex testõ, ex eo qd testator errauit instituen. do eum quem filium putabat, cum non esset, quia legata simpliciter relicta debebuntur à venientib. ab intestato. et non adita hereditate ex testõ, vt dicit Bart. & in l. eam quam. C. de fideic. secundum lecturam Azonis, quam ve- riorẽ & communiter receptam refert ibid. n. 18. Capr.

Legata testõ nullo ob causam præteritionis vel exhereditatio- nis, nihilominus debent, quia licet quoad hæres institutione te- stamentu corruat, cetera tñ firma manent. Aut ex causa, & ibi dè gl. & Bart. C. de liberis præteritis, qd est veru, nisi primu testamẽtũ validũ sit, & fm ex cã præteritionis hæredũ inualidum, tunc n. ex secundo non, sed ex primo, debebuntur legata. Licet aut testõ ex causa præteritionis vel exhereditationis nullo, legata ex cõditione d. Aut. ex cã. Hugo. & Cy. petẽda putent, contraria tamẽ opi. quod dicta legata ex testõ debeant, & pe- tenda sint verior est, & communiter tenetur. ex Bart. in l. i. C. de iure codicil. ita tamen. §. quoties, ff. ad Trebellia. & in d. Aut. vbi idem Petrus Anch. Dy. Iac. de Rauẽna, & Iac. But. & Ang. in conf. qd incipit, Berta habens virum, sicut refert ibid. n. 15. Bened. Cap. non obitante quod Bart. in l. i. iure, versic. qui declarationem. in contrarium ponat.

Legata testõ nullo ob causam præteritionis filij iam nati, li- cet vt dictu est debeatur, tñ si pater ignorãter filiu quẽ mor- tuu cre. deat. aut posthu. nu. cu vxore pregnãtem ignoraret præterit, legata per Aut. ex cã. C. de lib. præter. qd hoc casu lo- cum nõ habet, sed in correctis manentib. iurib. antiquis nõ de- bentur fm Bart. in quodam suo cõsilio, quod incipit, Factu est tale Cecchus. & conf. quod incipit, Omne illud qd aliis cõsu- lunt, & conf. qd incipit, Lopus fecit testamentu, & in d. Aut. ex cã. ver. nunc ad q. proposita. & in l. filio præterito, ver. 2. est vi- dend. ff. de iniusto test. & in l. tale pactu. §. pater. in ff. de pac. & ibid. gl. in l. 1. ff. iure codic. qd cõiter teneri refert ibid. n. 15. idem Cap. qd licet n. seq. procedere dicit, et si apposita sit clau- sula si si valet iure testamenti, & c. fm Bart. in l. j. ff. de iure codic. pro quo collegiu Perusinu cõsultisse asserit Ang. in l. si. ff. eo. ti. tñ idem Bar. in d. conf. Factu est tale Cecchus. pcedit & dicit oēs Doctores cõiter tenere. Si dictum sit in testõ. Si non valet iure testamẽti, & c. porrigi clausulam ad casum præteri- tionis posthumi, & antiqua iura p. d. Aut. ex cã corrigi, & sic rupto agnatione posthumi testõ, legata et nõ adita heredita- te debent, p. l. si ita scripserit, ff. de legatis secundo, lege, si ita sti- pulatus fuerim, §. j. ff. de verb. oblig. qd. Aut. ex cã. Cy. & Din. tenent. & Bart. in l. qui filiabus. in fi. prin. ff. de le. 1. quæ 21. opi. vt refert Bart. in l. j. ff. de iure codicil. tenuit quoq. Beluifo. qui declarat oēs Docto. sui tps ita sentire, quod cõiter teneri re- fert nu. 18. & sequ. idem Capr. cum adiecta sunt verba futuri temporis, secus si præsentis, quem tamen articulum adeo du- bium dicit, vt indigeat cæsarea, declarat. ibid. nu. 22. & 43. Be- ned. Capr.

Legata regulariter hereditate non adita nõ debent, de quo supra

supra

supra dictum, præter alia etiam fallit favore libertatis, secundum gl. & Bart. in l. eam quam C. de fideicom. per text. glo. & Bart. in l. in testamento. & in lege Anton. ff. de fideicom. liber. & Bart. in l. fideicom. §. quoties. ff. de leg. 3. & gl. in l. generaliter §. si quis, ver. ex testamento. ff. de fideicom. liber. l. pen. ff. de his quæ in testam. delent. & licet contrarium tenuerint vlt tramontani, & eam iuxta l. cum quasi §. si ver. quamquam. & l. generaliter §. si quis, ver. ex testam. ff. de fideicom. liber. d. nunc veriorē putent, priorem tamen opi. ob tot gl. auctoritatem, communiter teneri ibid. n. 46. refert Bened. Capr. qd maximè procederet, si in testamento etiam aliàs nullo, ratione imperfectæ voluntatis, eiusmodi legatum ab intestato repetitum foret, per clausulam. Si non valet. & c. aliàs si nullum esset ratione omiffæ solennitatis, tunc etiam si talis clausula ad iectâ non foret, omnes consentiunt legatas libertates deberi per text. & gl. in l. de eo cui libertatis causa. Io. And. in addi. ad Spec. tit. de instr. edi. §. nunc autem aliqua, ver. sed pone. Capra ibidem n. 50. Præterea fallit dicta regula, hæreditate non adita legata non deberi secundum Bart. & Odefrid. d. l. eam q̄ in casu auct. si captiui, C. de episc. & cler. vbi scriptis, hæredibus negatur successio si neglexerint captiui redemptionem, quia licet ex testamento hæreditas non adeatur, firma tamen nihilominus manent legata, gl. in auct. vt cum de app. cog. §. si vnum, coll. 8. & communiter teneri testatur ibid. n. 55. Cap. Si militet fallit dicta regu. secundum Odefred. quem sequitur Bart. in casu auct. lib. C. de episc. auct. quoties curâ furiosi negligentes eius hæreditate priuantur, & nihilominus hæreditate nõ adita, legata debentur, prout voluit gl. d. auct. vt cum de appellacionibus §. si quis de prædictis. & §. seq. & communiter tenetur, vt refert ibid. n. 56. idem Capr. Similiter fallit dicta regula quando testator prohibuisset detrahi Falcidiam, quia tunc hæreditate non adita, nihilominus legata debebuntur, per text. in auct. de hæredi. & Falcid. §. si verò expressum, secundum Bart. Pet. Anch. & Bal. in d. l. tanquam, C. de fideic. & Iac. de Beluiffo. & d. §. si verò expressum. Bar. in l. nemo. §. i. ff. si quis omiffa causa testamenti, & in l. cum testamenti. & in l. cū testator. §. 2. c. ff. ad leg. Falcid. & ita communiter teneri refert ibid. n. 18. Capr. Similiter fallit in legatis ad pias causas, quæ etiam non adita hæreditate ex testamento debentur. Io. And. in add. ad Spe. tit. de instrum. edi. §. nunc verò aliqua, ver. sed pone. Bal. in l. C. de sac. eccl. arg. l. miles ita. §. i. ff. de testam. mil. quod tenuit Pet. Anch. & D. Nic. in ca. relatum de testam. Bald. d. l. eam quam & licet Bart. d. l. j. C. de sacros. ecc. & l. eam quam vacillet, Imo. d. c. relatum contradicatur id tamen ita cõmuniter teneri refert ibid. n. 62. Capra. quod verum est, nisi tale relictum ad pias causas nominatum iniunctum esset certo hæredi quia tunc non transit ad alium cum onere sed opus erit additione, argumẽto l. qui 40. ff. ad Trebellia. & Bal. d. l. eam quam & Bart. in l. Marcell. ff. ad Treb. ibid. capra.